
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 63/2019

OGGETTO: P  roroga  tecnica  contratto controllo sosta a pagamento nel centro

città del Comune di Piombino  .

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che

con delibera di C.C. n° 85 del 11/07/2007 è stato affidato in concessione dal comune
di Piombino alla società  Piombino  Patrimoniale  srlu  il  servizio  di  accertamento  e
riscossione del canone sulle occupazioni del suolo pubblico effettuate nei parcheggi a
pagamento del centro cittadino;

che  con  delibera  di  C.C.  n°  34  del  04/03/2009  è  stata  istituita  la  tassa  per
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche ed approvato il regolamento ad essa relativo;

che  con  delibera  di  C.C.  n°  35  del  04/03/2009,  avente  per  oggetto  “Capitolato  di
appalto  per  l'affidamento  in  concessione  alla  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  del
servizio  relativo  all'accertamento  e  alla  riscossione  della  tassa  per  l'occupazione  di
spazi ed aree pubbliche sul territorio del comune di Piombino”, è stata affidata alla
Piombino Patrimoniale srlu la gestione di quanto al punto precedente;

che con delbera del CC n° 165 del 21/12/2011 è stato rinnovato l'affidamento di cui
sopra alla Piombino Patrimoniale srlu

nella  gestione  della  TOSAP  rientrano  anche  operazioni  quali  il  controllo  della  sosta
sulle aree dei parcheggi del centro cittadino delimitati con strisce di colore blu, nonché
la  manutenzione  dei  parcometri  utilizzati  per  il  pagamento  dell'occupazione  con  le
auto  in  sosta  in  tali  aree,  lo  scassettamento  delle  monete  dai  parcometri  e  altre
attività elencate in apposito capitolato conservato agli atti della società;

le  operazioni  di  cui  al  capitolato  sopra  richiamato  sono  state  sempre  affidate  per
motivi di economicità ad un soggetto esterno;

attualmente le stesse sono affidate con determina n. 11/2018  del 03/12/2018 della
Piombino  Patrimoniale  srlu alla  Cooperativa  Lavori  Ausiliari  del  Traffico  L.A.T.  con

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

contratto  in  scadenza  al  31/12/2019  come  da  affidamento  avvenuto  a  mezzo  di
procedura concorrenziale per importi sotto i 40.000,00 /anno sulla piattaforma  START
della Regione Toscana con CIG ZD92583BB4;

considerato  che 

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in

Piombino, la Soc. S.G.F.  srl  ha  cambiato  denominazione  in S.G.S.  srlu  C.F./P.I.

01107540492 con trasferimento di tutte le attività, beni, contratti e quanto elencato

nell'atto  stesso  conservato  agli  archivi  della  S.G.S.  srlu  c/o  la  sede  legale  di  Via

Ferruccio 4 a Piombino (LI);

inclusi nel trasferimento di cui sopra rientrano anche tutti i servizi e contratti di cui la

Piombino Patrimoniale srlu era titolare alla data del 31/12/2018;

Vista 

la deliberazione della Giunta Comunale n° 300 del 09/10/2019 con la quale è stata

approvata la nuova bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il

Comune impone alla sua società S.G.S. srlu, soggetta a controllo analogo;

Sentito 

il Dirigente del Settore Finanza e Controllo del Comune di Piombino circa l'esigenza di

affidare  il  servizio di  cui  trattasi per  un  numero  di  annisuperiore  che  consenta  di

avere la posssibilità di formare il personale anche con l'eventuale qualifica di

accertatore tributario nonché relativamente alla valutazione da pa r te

dell'Amministrazione  Comunale  di  estendere  e  rivedere  le  aree  da  assoggettare  a

sosta a pagamento nel Comune di Piombino;

Vista 

la determina di S.G.S. srlu n° 55/2019 del 12/12/2019 con la quale è stata annullata

ai  sensi  dell'art. 21 nones L. 241/90 e  ss.mm.ii., la richiesta di offerta n°

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

025205/2019 pubblicata  in  data  02/12/2019 sulla piattaforma  regionale  START  per

consentire una valutazione più approfondita da parte del Comune su quanto illustrato

in  premessa  e  procedere  quindi, entro il 30/04/2020, all'individuazione di un nuovo

soggetto  affidatario  a  mezzo sempre di procedura da pubblicare sulla  piattaforma

START  per  un  importo e  una  durata  del  servizio che  saranno  valutati  in  base  alla

nuova dimensione dei servizi da effettuare,

Acquisito il CIG Z692B60A88 

DETERMINA

di  prorogare  tecnicamente  dal  01/01/2020  al  30/04/2020  il  contratto  in  essre  con

Cooperativa Lavori Ausiliari del Traffico L.A.T per il tempo ritenuto congruo

dell'individuazione  di  nuovo  contraente  a  mezzo  di  gara  da  indire  sulla  piattaforma

regionale denominata START per un periodo e per una dimensione del servizio che

sono in fase di valutazione da parte del Comune.

La  proroga  avverrà  alle  stesse  condizioni  del  contratto  in  essere  tra  S.G.S.  srlu  e

Cooperativa Lavori Ausiliari del Traffico L.A.T per l'anno 2019.

Piombino lì 27/12/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


